Résumé

commun

Communauté urbaine du Grand Reims

CONSEIL COMMUNAUTAIRE

SEANCE DU JEUDI 23 NOVEMBRE 2017
ORDRE DU JOUR

Mme Catherine VAUTRIN

M. Jean-Marc ROZE

M. Jean-Pierre FORTUNE

M. Jean-Pierre FORTUNE

M. Jean-Pierre FORTUNE

M. Jean-Pierre FORTUNE

M. Jean-Pierre FORTUNE

M. Jean-Claude MAUDUIT

Mme Fatima EL HAOUSSINE

Mme Evelyne FRAEYMAN-VELLY

Mme Aline POUDRAS

Mme Fatima EL HAOUSSINE

M. Jean-Pierre BELFIE

CC-2017-326

CC-2017-327

CC-2017-328

CC-2017-329

CC-2017-330

CC-2017-331

CC-2017-332

CC-2017-333

CC-2017-334

CC-2017-335

CC-2017-336

CC-2017-337

CC-2017-338

Procés-verbal du Conseil Communautaire du 28
septembre

Approbation

ADMINISTRATION

Débat d'orientations budgétaires
Exercice 2018

FINANCES

Taxe d'aménagement

Fixation du taux et des exonérations
FINANCES

Décisions modificatives 2 de 2017
FINANCES

Admissions en non valeur
FINANCES

Créances éteintes

FINANCES

Syndicat de la Région de Sainte Gemme
Répartition des résultats

FINANCES

Aires d'accueil des gens du voyage de Fismes,
Reims et Bétheny

Conventions de gestion

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Contrat de ville 2015-2020

Rapport sur la mise en ceuvre de la politique de la
ville au titre de lI'année 2016

COHESION SOCIALE

Contrat de ville 2015-2020

Actions d'accompagnement de la troisieme
programmation 2017

Attribution de subvention

Avenant

COHESION SOCIALE

Stratégie territoriale de sécurité et de prévention de
la délinquance

Actions de prévention de la délinquance de la
troisieme programmation 2017

Attribution de subvention

Avenant

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Association pour I'enseignement et la formation des
travailleurs immigrés

Attribution de subvention

Convention de partenariat

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Création du Campus Universitaire de Sciences Po
Convention de financement

Avenant 2

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR



Résumé commun

7

esume commun

7

R

Résumé commun

M. Patrice BARRIER

M. Yannick KERHARO

M. Jean-Pierre BELFIE

M. Vincent VERSTRAETE

M. Vincent VERSTRAETE

M. Vincent VERSTRAETE

M. Vincent VERSTRAETE

Mme Claudine NORMAND

Mme Claudine NORMAND

Mme Claudine NORMAND

M. Patrick BEDEK

M. Patrick BEDEK

M. Patrick BEDEK

CC-2017-339

CC-2017-340

CC-2017-341

CC-2017-342

CC-2017-343

CC-2017-344

CC-2017-345

CC-2017-346

CC-2017-347

CC-2017-348

CC-2017-349

CC-2017-350

CC-2017-351

Dispositif "Cordées de la réussite"

Année universitaire 2017 / 2018

Attribution de subvention

Conventions de financement avec Sciences Po et
Neoma Business School

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Création d'un espace chimie

Attribution d'une subvention a I'association pour la
gestion Centre européen de biotechnologie et de
bioéconomie

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Congres national de I'Union des Métiers et des
Industries de I'Hotellerie a Reims

Attribution de subvention

Convention

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE

Assurance statutaire du personnel

Adhésion a un contrat groupe

ADMINISTRATION

Etat des emplois

Modifications

ADMINISTRATION

Collaborateur occasionnel du service public
bénévole

Convention

ADMINISTRATION

Taux des vacations horaires

Complément

ADMINISTRATION

Commune de Branscourt

Instauration du droit de préemption, du permis de
démolir et de la déclaration préalable pour
I'édification de clétures et le ravalement de facade
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Trois-Puits

Instauration du droit de préemption, du permis de
démolir et de la déclaration préalable pour
I'édification des clotures

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Bouilly

Plan local d'urbanisme

Bilan de concertation et arrét du projet
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Cernay-lés-Reims

Plan local d'urbanisme

Approbation de la modification 4
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Cernay-les-Reims

Plan local d'urbanisme

Extension du parc d'activités Cernay / Saint-
Léonard

Justification de I'utilité de I'ouverture a l'urbanisation
prévue par la modification 5
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Commune de Cernay-lés-Reims
Plan local d'urbanisme
Approbation de la modification 5
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



Résumé commun

7

esume commun

7

R

Résumé commun

Mme Martine JOLLY

M. Serge HIET

M. Serge HIET

M. Alain LESCOUET

M. Arnaud ROBINET

M. Pascal THIEBEAU

M. Alphonse SCHWEIN

M. Alphonse SCHWEIN

M. Yannick KERHARO

M. Alain LESCOUET

Mme Nadine FERON

Mme Nadine FERON

M. Patrick BEDEK

CC-2017-352

CC-2017-353

CC-2017-354

CC-2017-355

CC-2017-356

CC-2017-357

CC-2017-358

CC-2017-359

CC-2017-360

CC-2017-361

CC-2017-362

CC-2017-363

CC-2017-364

Commune de Courcy

Plan local d'urbanisme

Approbation de la modification 2
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Courlandon

Révision du plan local d'urbanisme

Débat sur les orientations générales du projet
d'aménagement et de développement durables
(PADD)

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Beaumont-sur-Vesle

Débat sur les orientations générales du projet
d'aménagement et de développement durables
(PADD)

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Prise de participation d'Agencia dans la SEM
d'investissement et d'exploitation du Ballon Captif
d'Epernay

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Aménagement des espaces publics

du secteur Socatrem

Participation de la SA d'HLM Le Foyer Rémois
Convention de financement

Avenant 1

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Transports publics urbains

Service de transport des personnes handicapées
Programme annuel d'actions 2018

MOBILITE

Transports publics urbains

Transfert de la compétence transports publics
réguliers de personnes

Convention avec la Région Grand Est
MOBILITE

Transports publics urbains

Transports scolaires et lignes réguliéres
Convention d'affretement et de partenariat avec la
Région Grand Est

MOBILITE

Projet TERRALAB

Creéation d'une infrastructure de réseau de collecte
trés haut débit aux entreprises

Conventions avec le SIEM

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Mise a disposition de données

Convention de partenariat avec Enedis
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Effacement des réseaux basse tension
Commune de Ventelay

Attribution d'un fonds de concours au SIEM
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Travaux neufs d'éclairage public

Communes de Cormicy, Pomacle et Ventelay
Attribution d'un fonds de concours au SIEM
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Stationnement payant

Reversement du forfait post stationnement
Convention avec la Ville de Reims
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



M. Marcel VERGEZ

M. Alain LESCOUET

M. Francis BLIN

M. Hervé CHEF

M. Philippe SALMON

M. Guillaume MICHAUX

Mme Catherine VAUTRIN

CC-2017-365

CC-2017-366

CC-2017-367

CC-2017-368

CC-2017-369

CC-2017-370

CC-2017-371

Voiries des communes

Transfert & la Communauté urbaine du Grand
Reims

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Salage et déneigement de routes

Convention avec le Département de la Marne
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Eaux pluviales

Calcul de la contribution du budget principal
au budget annexe de l'assainissement
FINANCES

Commune de Prosnes

Acces aux déchetteries du syndicat Geoter
Convention

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Collecte des déchets

Trier ses papiers pour le Téléthon
Convention avec I'Association Francaise contre les
Myopathies (AFM)

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Rapport sur la situation en matiére de
développement durable

Information au Conseil communautaire
ADMINISTRATION

Délégation du Conseil communautaire au Bureau et
a la Présidente

Compte rendu

ADMINISTRATION



