Résumé

CONSEIL COMMUNAUTAIRE SEANCE DU JEUDI 23 NOVEMBRE 2017 ORDRE DU JOUR

Mme Catherine VAUTRIN	CC-2017-326	Procès-verbal du Conseil Communautaire du 28 septembre Approbation
M. Jean-Marc ROZE	CC-2017-327	ADMINISTRATION Débat d'orientations budgétaires Exercice 2018
M. Jean-Pierre FORTUNE	CC-2017-328	FINANCES Taxe d'aménagement Fixation du taux et des exonérations
M. Jean-Pierre FORTUNE	CC-2017-329	FINANCES Décisions modificatives 2 de 2017 FINANCES
M. Jean-Pierre FORTUNE	CC-2017-330	Admissions en non valeur FINANCES
M. Jean-Pierre FORTUNE	CC-2017-331	Créances éteintes FINANCES
M. Jean-Pierre FORTUNE	CC-2017-332	Syndicat de la Région de Sainte Gemme Répartition des résultats FINANCES
M. Jean-Claude MAUDUIT	CC-2017-333	Aires d'accueil des gens du voyage de Fismes, Reims et Bétheny
Mme Fatima EL HAOUSSINE	CC-2017-334	Conventions de gestion AMENAGEMENT DU TERRITOIRE Contrat de ville 2015-2020 Rapport sur la mise en œuvre de la politique de la ville au titre de l'année 2016
Mme Evelyne FRAEYMAN-VELLY	CC-2017-335	COHESION SOCIALE Contrat de ville 2015-2020 Actions d'accompagnement de la troisième programmation 2017
Mme Aline POUDRAS	CC-2017-336	Attribution de subvention Avenant COHESION SOCIALE Stratégie territoriale de sécurité et de prévention de
		la délinquance Actions de prévention de la délinquance de la troisième programmation 2017 Attribution de subvention
Mme Fatima EL HAOUSSINE	CC-2017-337	Avenant AMENAGEMENT DU TERRITOIRE Association pour l'enseignement et la formation des travailleurs immigrés Attribution de subvention Convention de partenariat
M. Jean-Pierre BELFIE	CC-2017-338	AMENAGEMENT DU TERRITOIRE Création du Campus Universitaire de Sciences Po Convention de financement Avenant 2

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

	M. Patrice BARRIER	CC-2017-339	Dispositif "Cordées de la réussite" Année universitaire 2017 / 2018 Attribution de subvention Conventions de financement avec Sciences Po et Neoma Business School
	M. Yannick KERHARO	CC-2017-340	ENSEIGNEMENT SUPERIEUR Création d'un espace chimie Attribution d'une subvention à l'association pour la gestion Centre européen de biotechnologie et de bioéconomie ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
	M. Jean-Pierre BELFIE	CC-2017-341	Congrès national de l'Union des Métiers et des Industries de l'Hôtellerie à Reims Attribution de subvention Convention DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE
Résumé commun	M. Vincent VERSTRAETE	CC-2017-342	Assurance statutaire du personnel Adhésion à un contrat groupe ADMINISTRATION
	M. Vincent VERSTRAETE	CC-2017-343	Etat des emplois Modifications ADMINISTRATION
	M. Vincent VERSTRAETE	CC-2017-344	Collaborateur occasionnel du service public bénévole Convention ADMINISTRATION
	M. Vincent VERSTRAETE	CC-2017-345	Taux des vacations horaires Complément ADMINISTRATION
Résumé commun	Mme Claudine NORMAND	CC-2017-346	Commune de Branscourt Instauration du droit de préemption, du permis de démolir et de la déclaration préalable pour l'édification de clôtures et le ravalement de façade AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	Mme Claudine NORMAND	CC-2017-347	Commune de Trois-Puits Instauration du droit de préemption, du permis de démolir et de la déclaration préalable pour l'édification des clôtures AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	Mme Claudine NORMAND	CC-2017-348	Commune de Bouilly Plan local d'urbanisme Bilan de concertation et arrêt du projet AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Résumé commun	M. Patrick BEDEK	CC-2017-349	Commune de Cernay-lès-Reims Plan local d'urbanisme Approbation de la modification 4 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	M. Patrick BEDEK	CC-2017-350	Commune de Cernay-les-Reims Plan local d'urbanisme Extension du parc d'activités Cernay / Saint- Léonard Justification de l'utilité de l'ouverture à l'urbanisation prévue par la modification 5
	M. Patrick BEDEK	CC-2017-351	AMENAGEMENT DU TERRITOIRE Commune de Cernay-lès-Reims Plan local d'urbanisme Approbation de la modification 5 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

	Mme Martine JOLLY	CC-2017-352	Commune de Courcy Plan local d'urbanisme Approbation de la modification 2 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Résumé commun	M. Serge HIET	CC-2017-353	Commune de Courlandon Révision du plan local d'urbanisme Débat sur les orientations générales du projet d'aménagement et de développement durables (PADD) AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Résumé	M. Serge HIET	CC-2017-354	Commune de Beaumont-sur-Vesle Débat sur les orientations générales du projet d'aménagement et de développement durables (PADD) AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	M. Alain LESCOUET	CC-2017-355	Prise de participation d'Agencia dans la SEM d'investissement et d'exploitation du Ballon Captif d'Epernay AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	M. Arnaud ROBINET	CC-2017-356	Aménagement des espaces publics du secteur Socatrem Participation de la SA d'HLM Le Foyer Rémois Convention de financement Avenant 1 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	M. Pascal THIEBEAU	CC-2017-357	Transports publics urbains Service de transport des personnes handicapées Programme annuel d'actions 2018 MOBILITE
commun	M. Alphonse SCHWEIN	CC-2017-358	Transports publics urbains Transfert de la compétence transports publics réguliers de personnes Convention avec la Région Grand Est MOBILITE
Résumé (M. Alphonse SCHWEIN	CC-2017-359	Transports publics urbains Transports scolaires et lignes régulières Convention d'affrètement et de partenariat avec la Région Grand Est MOBILITE
	M. Yannick KERHARO	CC-2017-360	Projet TERRALAB Création d'une infrastructure de réseau de collecte très haut débit aux entreprises Conventions avec le SIEM AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	M. Alain LESCOUET	CC-2017-361	Mise à disposition de données Convention de partenariat avec Enedis AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Résumé commun	Mme Nadine FERON	CC-2017-362	Effacement des réseaux basse tension Commune de Ventelay Attribution d'un fonds de concours au SIEM AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	Mme Nadine FERON	CC-2017-363	Travaux neufs d'éclairage public Communes de Cormicy, Pomacle et Ventelay Attribution d'un fonds de concours au SIEM AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
L	M. Patrick BEDEK	CC-2017-364	Stationnement payant Reversement du forfait post stationnement Convention avec la Ville de Reims AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

M. Marcel VERGEZ	CC-2017-365	Voiries des communes Transfert à la Communauté urbaine du Grand Reims AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
M. Alain LESCOUET	CC-2017-366	Salage et déneigement de routes Convention avec le Département de la Marne AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
M. Francis BLIN	CC-2017-367	Eaux pluviales Calcul de la contribution du budget principal au budget annexe de l'assainissement FINANCES
M. Hervé CHEF	CC-2017-368	Commune de Prosnes Accès aux déchetteries du syndicat Geoter Convention CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
M. Philippe SALMON	CC-2017-369	Collecte des déchets Trier ses papiers pour le Téléthon Convention avec l'Association Française contre les Myopathies (AFM) CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
M. Guillaume MICHAUX	CC-2017-370	Rapport sur la situation en matière de développement durable Information au Conseil communautaire ADMINISTRATION
Mme Catherine VAUTRIN	CC-2017-371	Délégation du Conseil communautaire au Bureau et à la Présidente Compte rendu ADMINISTRATION